
Processo Modalidade Objeto Órgão Requisitante Data da Realização

22/1500-0026852-9
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS 
P/GERACAO/DISTRIBUICAO DE 
ENERGIA ELETRICA

SEAPDR 09/01/2023 09:30

21/0811-0001645-7
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/COMPONENTES
/ACESSORIOS P/RADIODIFUSAO

SECOM 09/01/2023 09:30

22/1207-0004277-7
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

VEICULOS CBM 09/01/2023 09:30

22/1157-0000556-5
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

MOVEIS/ESTOFADOS/COMPONE
NTES EM GERAL

SEDAC 09/01/2023 09:30

22/1300-0010096-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
P/LABORATORIO/ MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM/D
IAGNOSTICA

DIVERSOS 09/01/2023 09:30

22/1300-0009625-1
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

ALIMENTACAO HUMANA - 
LATICINIOS E CORRELATOS

SEAPEN 09/01/2023 09:30

22/1300-0009780-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS E GASES USO 
HOPITALAR/LABORATORIAL/INDU
STRIAL

DIVERSOS 09/01/2023 09:30

22/2000-0003746-2
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

SERVIÇOS DE SOLUÇÃO 
INTEGRADA DE
TELEFONIA VOIP

SES 09/01/2023 09:30

22/0602-0004866-3
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

CONCESSÃO DE USO 
COMERCIALIZAÇÃO PRESIDIO 
DE ALEGRETE

SUSEPE 09/01/2023 09:30

22/2148-0001925-6
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

SERVIÇO DE LAVAGEM E 
HIGIENIZAÇÃO DE ROUPAS 

FPERGS 09/01/2023 09:30

21/1203-0011788-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

SOLUÇÃO TECNOLOGICA 
INTEGRADA  

BM 10/01/2023 09:30

22/1900-0013476-9 Convite
OBRA REFORMA ADEQUAÇÃO 
AO PPCI NO MUNICIPIO DE 
REDENTORA / RS

SE 10/01/2023 14:00

22/1900-0013487-4 Convite
OBRA REFORMA ADEQUAÇÃO 
AO PPCI NO MUNICIPIO DE 
SAPUCAIA DO SUL / RS

SE 10/01/2023 15:00

21/1900-0010258-6 Convite
OBRA REFORMA ADEQUAÇÃO 
AO PPCI NO MUNICIPIO DE 
PIRATINI / RS

SE 10/01/2023 16:000003/2023

9607/2022

0001/2023

0002/2023

9019/2023

9020/2023

9021/2023

0015/2023

0016/2023

0017/2023

0012/2023

0013/2023

0014/2023

Edital

0011/2023



22/1204-0016830-9
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

SERVIÇOS DE LIMPEZA E 
HIGIENIZAÇÃO

PC 11/01/2023 09:30

22/1300-0010121-2
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

MATERIAIS/ SUPRIMENTOS 
P/INFORMATICA/MATERIAIS 
GRÁFICOS 

DIVERSOS 12/01/2023 09:30

22/1300-0009174-8
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS E GASES USO 
HOPITALAR/LABORATORIAL/INDU
STRIAL

SES 12/01/2023 09:30

22/1500-0026877-4
Pregão Eletrônico 
(10.024/19)

EQUIPAMENTOS/MINERACAO/ES
CAVACAO/VEICULOS

SEAPDR 12/01/2023 09:30

22/1300-0010050-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EQUIPAMENTOS/MATERIAIS 
ESCRITORIO/ESCOLA/ARTES 
PLASTICAS/PAPEL/PAPELAO/CA
RTAO/CARTOLINA

DIVERSOS 12/01/2023 09:30

21/0602-0008015-4
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

SERVIÇO MANUTENÇÃO 
OPERACIONAL NA ETE  
PENITENCIARIA DE VENÂNCIO 
AIRES 

SUSEPE 12/01/2023 09:30

22/2000-0128665-2
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

SERVIÇO DE LAVANDERIA PARA 
O HSP E O HPSP

SES 12/01/2023 09:30

21/1404-0005650-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

EXECUÇÃO DE PROJETO 
ELÉTRICO FORNECIMENTO 
INSTALAÇÃO DE GRUPO MOTOR
GERADOR

SEFAZ 12/01/2023 09:30

21/2000-0113429-6
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

SERVIÇO DE ANÁLISES CLÍNICAS SES 12/01/2023 09:30

22/1404-0026711-5
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

SERVIÇO DE TELEFONIA FIXA 
COMUTADA

SEFAZ 12/01/2023 09:30

18/1205-0002238-0 Tomada de Preços
OBRA DE CONSTRUÇÃO DO 
PRÉDIO DO CENTRO AVANÇADO 
DE PERÍCIAS EM BAGÉ/RS

IGP 12/01/2023 14:00

22/1300-0008699-0
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

MATERIAIS/ SUPRIMENTOS 
/EQUIPAMENTOS 
P/INFORMATICA

DIVERSOS 12/01/2023 14:30

22/1440-0006995-5
Pregão Eletrônico 
(13.191/09)

SERVIÇOS CONTÍNUOS DE 
MANUTENÇÃO PREDIAL

IPERGS 13/01/2023 09:30

0021/2023

9591/2022

9026/2023

9027/2023

0002/2023

9023/2023

9024/2023

9025/2023

0020/2023

0022/2023

0023/2023

9599/2022

0018/2023


